
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 1 dicembre 2009, n.178 e smi;  

VISTO l’articolo 1 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.70;  

VISTA la delibera del Presidente della Scuola 16 marzo 2018, n. 1 inerente l’organizzazione interna e il funzionamento 

della Scuola Nazionale dell’Amministrazione (Scuola);  

VISTO l’articolo 1 della delibera del Presidente della Scuola 8 marzo 2010, n.2 che dispone di applicare il DPCM 9 

dicembre 2002, come sostituito dal Decreto 22 novembre 2010, recante disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile 

della Presidenza del Consiglio dei ministri;  

VISTO il DPCM del 15 novembre 2021 con il quale, il Cons. Fortunato Lambiase è stato nominato Segretario Generale 
della Scuola, a decorrere dal 17 novembre 2021 per la durata di quattro anni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;   

VISTO il bilancio di previsione della Scuola per l’anno finanziario 2022, in particolare il capitolo 703 relativo a “Spese per 

lavori di adeguamento e sicurezza delle Sedi e del CRS alle esigenze funzionali della SNA”;   

VISTA la nota ID 39593267 del 10 aprile 2022, con la quale il Responsabile del CRS il funzionario Sebastiano Salustro 

rappresenta al Segretario Generale l’esigenza di acquisire la fornitura di un gruppo elettrogeno 60 KVA per il Centro 

Residenziale e Studi della SNA di Caserta;  

VISTE le disposizioni in materia di riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi contenute nel decreto legge 
n.95/2012, convertito con Legge n.135/2012, che hanno rafforzato l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di 
approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip SpA; 

ACCERTATO che il servizio in questione non è disponibile tra le convenzioni CONSIP attive;  

VISTA la determina a contrarre n. 35/2022 del 13 aprile 2022 con la quale il Segretario Generale ha stabilito di procedere 
per l’affidamento del servizio inerente l’acquisizione della fornitura di un gruppo elettrogeno 60 KVA per il Centro 
Residenziale e Studi della SNA di Caserta, mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della PA rivolta alla ditta 
ADV CONSULTING srl, già manutentrice degli impianti antincendio del Centro Residenziale e Studi della SNA di Caserta, 
ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 del codice dei contratti pubblici e dell’art. 1  comma 2 lettera a) del decreto 
legge n. 76 del 16/7/2020, per un importo complessivo stimato pari ad € 21.000,00 oltre IVA, nominando il Dott. 
Francesco Medici Responsabile Unico del Procedimento e delegando il Dott. Roberto Mazza alla stipula e sottoscrizione 
del contratto; 

VISTA la documentazione dell’Autorità nazionale anticorruzione inerente l’attribuzione del servizio per il CRS del CIG. 
ZC23605497; 

VISTA la trattativa diretta n. 2105992 del 14 aprile 2022 inerente l’acquisizione della fornitura di un gruppo elettrogeno 
60 KVA per il Centro Residenziale e Studi della SNA di Caserta, per un importo di € 21.000,00 + I.V.A., inviata alla ditta 
ADV CONSULTING srl;  

VISTA offerta economica relativa alla trattativa diretta n. 2105992, per l’acquisizione della fornitura di un gruppo 
elettrogeno 60 KVA per il Centro Residenziale e Studi della SNA di Caserta, presentata dalla ditta ADV CONSULTING srl 
per un importo di € 20.500,00 + IVA 22%: 

VISTA la documentazione amministrativa presentata dalla ditta ADV CONSULTING srl e il patto di integrità;   

VISTA la verifica da parte del Responsabile Unico del Procedimento dei requisiti di carattere generale previsti 
dall’articolo 80 del decreto legge 50/2016; 

VISTO il documento di stipula del contratto con la ditta ADV CONSULTING srl prot. SNA 0004816 del 27 maggio 2022, 
per l’acquisizione della fornitura di un gruppo elettrogeno 60 KVA per il Centro Residenziale e Studi della SNA di Caserta, 
per un importo di € 20.090,00 + I.V.A. 22% a cui è stato detratto lo sconto del 2% per esonero dalla cauzione; 

VISTA la visura ordinaria della Camera di Commercio di Caserta n. T 472660290 del 14 aprile 2022; 



 
 

- 2 - 
 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) protocollo INAIL N. 32564410 del 14 aprile 2022; 

VISTA la comunicazione della ditta ADV CONSULTING srl resa ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 
inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATO che la somma per l’acquisizione della fornitura di un gruppo elettrogeno 60 KVA per il Centro Residenziale 
e Studi della SNA di Caserta, pari ad € 24.509,80 IVA inclusa, trova capienza sul capitolo 703 dello stato di previsione 
della Scuola esercizio finanziario 2022; 

D E C R E T A 

di approvare la stipula del contratto con la ditta ADV CONSULTING srl protocollo SNA – 0004816 del 27 aprile 2022, 
riguardante l’acquisizione della fornitura di un gruppo elettrogeno 60 KVA per il Centro Residenziale e Studi della SNA 
di Caserta per un importo di € 20.090,00 + IVA 22%; 

di impegnare la somma di € 24.509,80 IVA compresa a favore della ditta ADV CONSULTING srl, prelevandola dal capitolo 
703 dello stato di previsione della Scuola anno 2022.   

I relativi mandati di pagamento saranno tratti sulla Tesoreria Provinciale dello Stato della Banca d’Italia di Roma, per 
l’accredito sul c/c bancario presso la BIPER Banca spa - codice IBAN IT87M0538714902000035322584 intestato alla ditta 
A.D.V. CONSULTING srl. 

Il presente provvedimento è inviato ai competenti organi di controllo per gli adempimenti di legge.  

Roma, 13 giugno 2022 

                                                                                                                                                  Cons.  Fortunato Lambiase 

 

F. Pascale - fascicolo 1.4.3\2022\1402 

Impegno camicia n. 540 

 

LAMBIASE FORTUNATO
P.C.M. - SCUOLA
NAZIONALE
AMMINISTRAZIONE
13.06.2022 11:35:18
UTC


